
Gliwickie Dni Godności  
Osób z Niepełnosprawnościami 27.04.2026-25.05.2026 

 

Piknik Integracyjny 

Park Chopina w Gliwicach 

8.05.2026 r. godz. 10.00-14.00 

 

➢ Stanowiska warsztatowo-informacyjne 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Gliwicach 

Kiermasz wyjątkowych prac samodzielnie wykonanych przez uczestników placówki – osoby 

z zaburzeniami psychicznymi i obniżoną normą intelektualną. W pracowniach ŚDS powstają 

niepowtarzalne i wyjątkowe przedmioty – ceramika, biżuteria, ozdoby … każdy przedmiot 

inny, wyrażający uczucia, myśli. A efekty tych prac będzie można podziwiać na kiermaszu.  

Fundacja Nieodkładalni  

Punkt informacyjno-edukacyjny: dlaczego opieka wytchnieniowa jest niezbędna, co to jest 

komfortka i dlaczego jest potrzebna, obsługa osoby z niepełnosprawnością na komfortce, 

savoir vivre w świecie osób z niepełnosprawnościami. 

Wystawa pt. Akcja Akceptacja 

Pokaz fotografii powstałych w wyjątkowej sesji fotograficznej, w której wzięli udział rodzice 

wraz z dziećmi z niepełnosprawnością. Jest to projekt, w którym aktywnie brała udział 

Fundacja NieOdkładalni organizując opiekę wytchnieniową. Piękne i emocjonalne momenty 

pomiędzy rodzicami i ich dziećmi. Celem projektu jest uświadamianie społeczeństwa 

na temat różnych typów niepełnosprawności u dzieci, a co za tym idzie - różnorodności ich 

potrzeb i wyzwań, z jakimi się mierzą. 

Gliwicki Zakład Aktywności Zawodowej 

Punkt informacyjny, jak funkcjonuje Gliwicki Zakład Aktywności Zawodowej, co oferuje 

i jakie świadczy usługi. Ponadto tworzenie niepowtarzalnych i wyjątkowych przypinek, 

układanie puzzli przy pomocy pracowników GZAZ. 

Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach 

Strefa relaksu, zadumy i spokoju - czytanie na trawie, literackie zagadki, ale nie tylko …. 

warsztaty plastyczne, kreatywne zabawy w duchu tolerancji i akceptacji. 

  



Fundacja Sawanci 

Czy autyzm widać na pierwszy rzut oka? Jak dostrzec potrzeby osób w spektrum, skoro 

nie zawsze są one widoczne – nawet na zdjęciach? Tego wszystkiego będzie można się 

dowiedzieć na stanowisku Fundacji Sawanci. Jak różnorodny może być autyzm i jak ważna 

jest uważność.  

Możliwość wypożyczenia słuchawek wygłuszających dających przestrzeń ciszy i komfortu 

tym, którzy jej potrzebują. 

Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych w Gliwicach 

Strefa gier i zabaw integracyjnych: rzut do celu (piłki, woreczki, obręcze), tor przeszkód, 

bingo obrazkowe (dla osób z trudnościami poznawczymi), kalambury / zgadywanki bańki 

mydlane XXL, rysowanie, tworzenie bransoletek, kolorowanki antystresowe, zakręcanie 

balonów i tworzenie postaci z nich, rozmowy przy stolikach (gry planszowe). Jednym 

słowem integracja! 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach 

Punkt konsultacyjny: wszystko o wsparciu dla osób z niepełnosprawnością i ich rodzin 

świadczonym przez Ośrodek Pomocy Społecznej, gdzie zwrócić się o pomoc, z jakich 

świadczeń można skorzystać, a dodatkowo coś dla ducha i ciała - strefa aktywności 

i warsztaty artystyczno-kreatywne, animacje dla dzieci.  

Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Gliwickiej 

Kiermasz Rękodzieła Artystycznego osób z niepełnosprawnościami - uczestników 

Warsztatów Terapii Zajęciowej. Rękodzieło pełne pasji, zaangażowania i serca. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 12 w Gliwicach 

Warsztaty podstaw języka migowego – tutaj można poznać jak się zachować w kontakcie 

z osobą głuchą oraz nauczyć się kilku podstawowych znaków migowych.  

Ponadto warsztaty sensoryczne, a także możliwość poznania oferty szkoły. 

Fundacja Tośka i Przyjaciele 

Punkt akceptacji, kolorów i dobrej energii - fakty i mity o zespole Downa. Malowanie toreb 

z kolorowymi skarpetkami NIE do pary, kolorowe zajęcia plastyczne. 

„Przybij piątkę z Tośką i przekonaj się, że inność to nic strasznego!”  

  



Stowarzyszenie "Cała Naprzód" 

Jak dzięki nowoczesnym rozwiązaniom technicznym wydarzenia społeczne mogą być 

dostępne dla wszystkich? To tutaj zostaną zaprezentowane sprzęty, które pomagają znosić 

bariery – od pętli indukcyjnych, przez schodołaz, po udogodnienia dla osób z różnymi 

niepełnosprawnościami. Hasło przewodnie Stowarzyszenia „Dostępność to nie dodatek – 

to standard, do którego dążymy!  

Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach 

Chcesz zdobyć pracę? Dowiedzieć się jakie masz predyspozycje zawodowe?  

W punkcie informacyjnym Powiatowego Urzędu Pracy będzie możliwość zapoznania się 

z aktualnymi ofertami pracy dla osób z niepełnosprawnościami oraz  informacjami 

o usługach i formach wsparcia oferowanymi przez PUP. Tutaj można dowiedzieć się, jak 

przygotować profesjonalne dokumenty aplikacyjne, uzyskać pomoc w określeniu ścieżki 

kariery, a także wsparcie w formie indywidualnego doradztwa zawodowego. 

Na stanowisku dostępna będzie osoba ukraińsko-języczna. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 16 w Gliwicach 

Coś dla ducha i dla ciała! Warsztaty dla każdego – zajęcia manualne i plastyczne 

w atmosferze pozytywnych emocji i  uczuć. A dodatkowo dla wszystkich chętnych zajęcia 

z Jogi. 

Fundacja Różyczka/Warsztaty Terapii Zajęciowej Tęcza 

Warsztaty rękodzielnicze – jak codzienna praca w warsztatach terapii zajęciowej może 

prowadzić do niesamowitych efektów. Uczestnicy WTZ zaprezentują  prawdziwe cuda – 

rękodzieło, sztukę, przedmioty pełne pasji i zaangażowania.  

Każdy ma w sobie potencjał do twórczości, wystarczy tylko chcieć i podjąć wyzwanie! – to 

motto Warsztatów. 

Szkoła Podstawowa nr 21 z Oddziałami Integracyjnymi 

Empatia, tolerancja, zrozumienie …. te słowa będą towarzyszyć podczas warsztatów 

kreatywnych i artystycznych. Tatuaże ozdobne, prace plastyczne malowane - "Wiosenne 

kompozycje", wydrapywanki na czarnym papierze - tematyka dowolna, drzewka i domki 

życzliwości - wyklejanki, a także możliwość poznania oferty szkoły. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 

Papierowe Inspiracje - warsztaty z papieroplastyki.  Zaczytani w kolorach - warsztaty 

z tworzenia zakładek do książek – to wszystko dla osób spragnionych wrażeń artystycznych 

w atmosferze radości, otwartości i akceptacji. 

Teatr Miejski w Gliwicach 

Świat teatru, sztuki i gry aktorskiej. To tutaj można stać się prawdziwym twórcą i aktorem. 

Ponadto warsztaty o charakterze integracyjnym: 



- Warsztaty opowieści „Opowiedz swoją historię” (inspirowane kamishibai) 

Zajęcia oparte na prostych technikach narracyjnych i teatralnych, rozwijające wyobraźnię 

oraz umiejętność wyrażania emocji poprzez słowo i obraz, inspirowane japońską formą 

teatru ilustracji – kamishibai 

- Warsztaty plastyczno-teatralne „Magia drewnianej maski” 

Twórcze zajęcia polegające na artystycznym zdobieniu drewnianych masek przy użyciu 

różnorodnych materiałów 

- Warsztaty „Stwórz swój papierowy teatr” - zajęcia manualno-teatralne 

 

Gliwicki Ośrodek Działań Społecznych – Centrum 3.0 

Punkt konsultacyjno-informacyjny: jak zacząć działać w wolontariacie?, przykładowe oferty 

wolontariatu, wykaz NGO działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami. A do tego 

strefa aktywności, nauki i zabawy: wolontaryjne memory, quiz wiedzy o wolontariacie, 

puzzle/ kolorowanki dla najmłodszych, ćwiczenia na pamięć i koncentrację dla każdego. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gliwicach 

Stoisko informacyjno-edukacyjne, czyli kompleksowe informacje dla rodzica dziecka ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – na temat orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego, orzeczenia o wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka, wsparciu zarówno  

dzieci, jak i rodziców. Kompleksowo i fachowo! 

Stowarzyszenie Podajmy Sobie Ręce 

Kreatywne warsztaty z plastyczne. To coś więcej niż rękodzieło – to forma terapii 

psychomotorycznej, która wspiera rozwój motoryki małej, koncentracji i koordynacji. 

To również przestrzeń do twórczego działania, współpracy i poczucia sprawczości. Każdy 

breloczek to osobna historia – zrób swoją! Zapraszają gospodarze stanowiska. Pasja, dobro 

i rękodzieło w jednym miejscu! 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 9 w Gliwicach 

Warsztaty plastyczne dla każdego! Otwierające myśli i uczucia, w atmosferze pozytywnego 

myślenia, wzajemnej komunikacji i empatii, co odzwierciedla misję przewodnią szkoły.  

Stowarzyszenie Niepełnosprawni Kibice Piasta Gliwice 

Na co dzień wspierają swój klub, a na Pikniku pokażą, jak kibicowanie może być pasją, 

sposobem na integrację i... pracą, która daje satysfakcję, mimo niepełnosprawności. 

Wszystko o Gliwickiej Akademii Piłkarskiej Plus – treningi piłkarskie dla dzieci i młodzieży 

z niepełnosprawnością. Będzie okazja do wspólnych zabaw sportowych z piłką oraz wspólne 

dopingowanie i kibicowanie uczestników sportowych wyzwań.  

Zaangażowanie i energia nie mają żadnych barier! – to hasło na piknikowy dzień. 



 

 

Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Noblistów Polskich 

Warsztaty plastyczne dla każdego! Malowanie twarzy, kolorowo i wesoło w atmosferze  

pozytywnego myślenia, integracji i akceptacji. 

Straż Miejska w Gliwicach 

Stanowisko profilakatyczno – edukacyjne. Będzie można sprawdzić swój czas reakcji, 

założyć alkogoogle oraz narkogogle i samodzielnie przekonać się jak wygląda świat z innej 

perspektywy. 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

Stoisko informacyjno-edukacyjne. Wszystko o ubezpieczeniach społecznych, 

świadczeniach przysługujących osobom z niepełnosprawnością, a także to tutaj dowiesz się 

jak wygodnie załatwić sprawy w ZUS bez wychodzenia z domu. Na stoisku   

dostępne będą materiały informacyjne oraz będzie możliwość zapoznania się z aktualnymi 

ofertami pracy dla osób z niepełnosprawnościami. Ale to nie tylko, dodatkową atrakcją 

będzie gra "Szczęśliwa Karta" polegająca na losowym wykonaniu zadaniu. Każdy los 

wygrywa gadżet promujący ubezpieczenia społeczne! Gospodarze punktu zapraszają do 

wspólnej zabawy. 

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UM Gliwice 

Stoisko informacyjne – gdzie szukać wsparcia w Urzędzie Miejskim przy załatwianiu spraw 

urzędowych, co to jest Portal dla osób z niepełnosprawnościami, z jakich atrakcji można 

skorzystać  podczas obchodów Gliwickich Dni Godności Osób z Niepełnosprawnościami … 

a ponadto Koperty Życia oraz kącik kreatywny i integracyjny. 



 

➢ Występy na scenie 

❖ Występ zespołu wokalnego-instrumentalnego „Rytm” wraz z zespołami 

wokalnymi z gliwickich szkół realizujących Międzyszkolny Projekt Chóralny 

,,Równe Szanse" 

Zespół wykona piosenkę ,,Ulecz świat” z repertuaru Michaela Jacksona. 

❖ Występ formacji tanecznej zespołu muzycznego ,,Rytm” (ZSOS7) 

Występ formacji tanecznej "Crazy Band " do utworu "Anxiety".  

❖ Występy uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7 

1. Utwór muzyczny "Oddech"  

2. Utwór muzyczny Sanah "Nic dwa razy"  

3. Utwór muzyczny Myslovitz "Długość dźwięku samotności"  

❖ Występ uczniów Szkoły Podstawowej nr 15 (ZSP nr 12) 

Taniec uczniów klasy Ic - Utwór muzyczny do piosenki z filmu Zwierzogród2 w wykonaniu 

Shakiry.  

Występ uczniów klasy I b w piosence autorskiej pt. "Razem"  

Występ uczniów klasy II b w piosence autorskiej   

❖ Występ przedszkolaków z Przedszkola Miejskiego nr 20 (ZSP nr 3) 

Taniec 6-latków do utworu „,Cygańska Ballada”,  

Taniec 5-latków do utworu ,,TOKA-TOKA" 

❖ Występ uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 5 (ZSP nr 3) 

Chłopięce Trio w piosence "Parasole".  

Zespół FortePiątki w piosnce "Być w sam raz".  

Występ solistów w piosenkach: "Malutkim i tym większym", "Rzeka marzeń", "Zakazany 

owoc", "Orzeł". 

❖ Występ dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 

Grupa Przedszkolna Stokrotki – taniec do piosenki pt. "Różowe Okulary".  

Pokaz Pound Fitness - trening cardio inspirowany grą na perkusji, podczas którego uderza 

się pałeczkami o podłogę lub o siebie w rytm muzyki.  

Występy dzieci ze świetlicy szkolnej:  

- taniec do piosenki Cleo "Dobre Słowa", taniec "Szalone nogi", taniec Zumba Kids. 

 



❖ Występ zespołu Niezły Zamot 

Zespół składający się z obecnych i byłych uczestników Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Gliwicach. Artyści udowadniają, że sztuka nie zna barier i każdy może ją 

tworzyć. Zespół wydał już dwie płyty.  

❖ Występ przedszkolaków z Przedszkola Miejskiego z Oddziałami 

Integracyjnymi nr 33 w Gliwicach (ZPM nr 1) 

Prezentacja wiersza pt.: „Jesteśmy Różni, lecz Równi", 

Wykonanie piosenki pt.: „Ważni" 

❖ Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi  nr 21  

Chór szkolny w piosenkach: "Nie bój się chcieć" - Natalia Przybysz, "100" - Filip Lato& 

Sound'n'Grace 

❖ Występ uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 16  

Występ uczniów w piosence Ryszarda Rynkowskiego „Wznieś serce nad zło” 

❖ Występ przedszkolaków z Przedszkola Miejskiego z Oddziałami 

Integracyjnymi nr 40 (ZSP nr 14) 

Taniec Zespołu „Promyczek" pt. "Różni a tacy sami-zatańcz z nami", 

Piosenka w wykonaniu grupy "Słoneczka" pt. "Wiosna", 

Piosenka w wykonaniu grupy "Jaskółki" pt. "Rozwiń swoje skrzydła" 

❖ Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Gliwickiej 

Występ solisty, uczestnika WTZ Caritas Diecezji Gliwickiej w piosenkach: "Kocha się tylko 

raz", "Bóg nie pomylił się, Mamo!" 

Występ muzyczny – „Dla Elizy" 

Na uczestników Pikniku czeka również dzięki Przedsiębiorstwu Wodociągów 

i Kanalizacji w Gliwicach woda Gliwicka z Głębin. 

 

Do zobaczenia na Pikniku! 

Organizatorem wydarzeń związanych z obchodami Gliwickich Dni Godności Osób 

z Niepełnosprawnością jest miasto Gliwice oraz jednostki miejskie i organizacje 

pozarządowe:  

Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach, Centrum Kultury Victoria, Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Gliwicach, Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, Teatr Miejski w 

Gliwicach, Gliwicki Zakład Aktywności Zawodowej, Straż Miejska w Gliwicach, Powiatowy 

Urząd Pracy w Gliwicach, Gliwicki Ośrodek Działań Społecznych - Centrum 3.0, 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Gliwice, Miejski Zarząd Usług Komunalnych w 

Gliwicach, Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Gliwickiej, Warsztaty Terapii 

Zajęciowej Tęcza, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gliwicach, Zespół Szkół 

Ogólnokształcących Specjalnych nr 7, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 12, Zespół Szkolno-

Przedszkolny nr 3, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 16, 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 9, 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 14, Zespół Przedszkoli Miejskich nr 1, Zespół Szkół 



i Placówek Oświatowych nr 1 w Gliwicach, Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych, a także 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział Zabrze oraz wsparcie organizacyjne Firmy MARCO Sp. 
z o.o. 

Organizacje pozarządowe zrzeszone w Gliwickim Forum Organizacji Działających na Rzecz 

Osób z Niepełnosprawnościami „Nie jesteś sam”: Fundacja Nieodkładalni, Fundacja 

Sawanci, Fundacja Tośka i Przyjaciele, Fundacja Różyczka, Stowarzyszenie Cała Naprzód, 

Stowarzyszenie Podajmy-Sobie-Ręce, Stowarzyszenie Niepełnosprawni Kibice Piasta 

Gliwice. 

Wydarzenie będą wspierać niezastąpieni Wolontariusze z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 17 w Gliwicach. 

 


